Sciant insuper Parochi, si interrogentur a contrahentibus, vel 
ei certe noverint eos adituros ministrum haereticum sacris addictum 
ad consensum matrimonialem praestandum, se silere non posse, sed 
monere eosdem debere sponsos de gravissimo peccato quod patrant, 
et de censuris in quas incurrunt. Veruntamen ad gravia praeca
venda mala si in aliquo peculiari casu Parochis non fuerit inter
pellatus a Sponsis, an liceat nec ne adire ministrum haereticum, 
et nulla fiat ab iisdem sponsis explicita declaratio de adeundo mi
nistrum haereticum, praevideat tamen eos forsan adituros ad ma
trimonialem renovandum consensum, ac insuper ex adiunctis in casu 
concurrentibus praevideat monitionem certo non fore profuturam, 
imo nocituram, indeque peccatum materiale in formalem culpam 
vertendum; tunc sileat, remoto tamen scandalo, et dummodo aliae 
ab Ecclesia requisitae conditiones atque cautiones rite positae sint, 
praesertim de libero religionis exercitio parti catholicae concedendo, 
nec non de universa prole in religione catholica educanda. Quod si 
tandem consensus coram parocho velit renovari, postquam praesti
tus iam fuerit coram ministro haeretico, idque publice notum sit, 
vel ab ipsis sponsis parocho notificetur; parochus huic matrimonio 
non intererit nisi servatis uti supponitur ceteroquin servandis, pars 
catholica facti poenitens, praeviis salutaribus poenitentiis, absolu
tionem a contractis censuris rite prius obtinuerit. Sacra igitur Con
gregatio plurimum in Domino confidit, Te praemissis prudenter et 
firmiter inhaerentem effectarum, ut inviolabilis doctrinae sartum 
tectum servetur depositum, catholicorum mores fidei respondeant, 
damna apprehensa arceantur, ac fideles doctrina et exemplo roborati 
incedant per semitas iustitiae. 

Ita per Decretum datum in generali Congregatione Emorum 
ae Rmorum T)J). S. R. E. Cardinalium in rebus fidei Generalium In
quisiturum Feriae IV die 17 Februarii 1864» 
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LITTERAE in forma Brevis, quibus commendatur rosarii quotidi 
na recitatio; quibusque edicitur esse in R. Pontificis opta
tis ut in Dioecesium singularum templo principe quotidie, 
in templis curialibus diebus festis singulis recitetur rosari us, 
et decernitur ut in Litaniis Lauretanis addatur REGINA 
SACRATISSIMI ROSARII ORA PRO NOBIS. 

LEO P P . XIII. 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Salutaris ille spiritus precum, misericordiae divinae munus 
idem et pignus, quem Deus ol ; m effundere pollicitus est super do
mum David et super habitatores Ierusalem, etsi numquam in 
Ecclesia catholica cessat, tamen experrectior ad permovendos ani
mos tunc esse videtur cum homines magnum aliquod aut ipsius 
Ecclesiae aut reipublicae tempus adesse vel impendere sentiunt. 
Solet enim in rebus trepidis excitari fides pietasque adversus Deum, 
quia quo minus apparet in rebus humanis praesidii, eo maior cae
lestis patrocinii necessitas intel l ig i tur.- Quod vel nuper perspexisse 
videmur, cum Nos diuturnis Ecclesiae acerbitatibus et communium 
.emporum difficultate permoti, pietatem christianorum per episto